c Vm aduersus Hasdrubalem Liuius salinator bellũ gesturus
urbem egredereã: monente Fabio Maximo ne aãte descãderet
in aciẽ quã hostiũ uires animũq; cognosceret: primã occasionem pu
gnandi nõ omissurũ se respondit: Interrogatusque ab eodẽ quid ita
tam festinanter manũ cõserere uellet: ut quamcelerrime: iquit: aut
gloriam egregiã ex hostibus uictis. aut ciuibus pstratis gaudium ca
piam: ira tunc atque uirtus sermonẽ eius iter se diuiserũt. illa iniustã
damnatiõis memor: hæc triũphi gloria itenta. Sed nescio an eiusdẽ
fuerit hoc dicere & sic uicere. De certis Romanis Adiratis.

a Rdentis spiritus uirũ & bellicis operibus assuetum huc iracũ

diæ stimuli egerunt. C. autem Figulum mansuetissimum: pacato iuris ciuilis iudicio celeberrimum prudentiæ moderationisque immemorē reddiderunt. Consul enim repulsæ dolore accensus eo quod magis quod illum bis patri suo datum meminerat: cum ad eū postero comitorum die multi consulendi causa uenissent: omnes dimisit præfatus: omnes cōsulere scitis: consulem facere nescitis: dictum grauius & merito: sed tamen aliquanto melior melius non dictum.

n Am quis populo Ro. irasci sapienter potest: Itaque ne illi quod probandi quauis factum eorum nobilitatis splendore protectum sit: qui quod Cn. Flauius humillime quodam sortis præturam adeptus erat: offensi anulos aureos sibimet ipsis: & phaleras equis suis detrahas abiecerunt: doloris impotentia tantum non luctum profecto testari: talis ire motus aut singulorum aut paucorum aduersus populum uniuersum. & multitudinis erga principes ac duces eiusmodi.

De Iuuenibus Romæ & Manlio Torquato.

m Anlio Torquato amplissimam & gloriosissimam ex latinis & cæpanis uictoriam in urbem referenti: cum seniores omnes læticia ouantes occurrerent: iuniorum nemo obuiam processit: quod filium adolescentem fortissime aduersus imperium suum proelium securi percussum occidisset: misertissimi sunt æquales nimis asperè puniti: nec factum eorum defendo sed iræ uindico: quæ unius ciuitatis: & ætates: & affectus diuidere ualuit. Eadem que tantum potuit ut uniuersum populi Romani equum a Fabio cōsule ad hostium copias persequendas missum: cum & tuto & facile eas liceret delere: legis agrariæ ab eo impeditæ memorem immobilem retineret.

i Illa uero etiam Appio duci cuius pater dum pro senatus aplitudine nititur cōmoda plebis acerrime impugauerat: in sensum exercitum faciēdo uoluntaria fuga terga hosti: ne triumphum imperatori quæreret dare coegit: Quoties: uictoriæ uictrix cōgratulationem eius in Torquato spernendam: in Fabio pulcherrimam partem omittendam: In Appio totam fugam proponendam reddidit.